PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9268/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE REFORMA NA
QUADRA, LOCALIZADA PRÓXIMO AO
NÚMERO 350, NA ESTRADA DA
FAZENDA INGLESA, ALTO DA
DERRUBADA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de reforma na Quadra,
localizada próximo ao número 350, na Estrada da Fazenda Inglesa, Alto da Derrubada.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois a mesma encontra-se em péssimas condições de uso, o
que restringe a prática de esportes no local. Cumpre salientar que é necessário cimentar o piso
da mesma, tendo em vista que o pó de pedra existente no local está causando alergia nos
usuários. Solicito assim, providências com relação a essa situação.

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 19/11/2021 - 11:06:51 Data do Processo: 19/11/2021 - 11:21:0
Processo: 9268/202